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Fenstadsøktningen   

Nr. 1  •  2015  •   Utgiver: Fenstad Vel 

Spesielt med tanke på alle elevene på skolen, men 
også med tanke på alle andre innbyggere i Fenstad, 
har Fenstad Vel i år tatt et spesielt initiativ for å 
markere friluftslivets år. Vi introduser en ny og artig 
aktivitet som favner bredt og som alle i bygda kan 
være med på. Vi presenterer Stolpejakten 2015. 
Med dette håper vi å få enda flere i Fenstad ut og 
rundt omkring i bygda for å finne stolper. Dette er 
et samarbeid mellom Fenstad Vel, Stiftelsen Dagsjø-

hytta og med støtte fra Nes kommune. Det vil bli 
stolper både i Fenstad og på Årnes. Alle kan lete 
etter, finne og registrere alle stopler og dermed få 
både trim og bli bedre kjent med bygda vår. 

Fenstad skole—vår skole! 

Organ til fremme av det kulturelle, sosiale og aktive miljø i Fenstad 

Vi er stolt av skolen vår. I dette nummeret har vi en bred presentasjon av skolen,  hva som skjer med 
utbygging og andre spennende forandringer. 

Åpning av Stoplejakten i Nes:  

Mai 2015 
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Fenstad Vel 
 

«Ut på tur aldri sur» 

 

Gammelt slagord som fortsatt gjelder. 

2015 er friluftslivets år og er markert 

på utallige måter rundt om i landet.  

Fenstad Vel har fokusert på økt bruk av 

naturen i flere år og vi henger oss på 

årets satsing. Vi har hatt mange ute på 

skattejakt de siste 2 årene. Dette har 

vært såpass populært at vi ikke helt tør 

slippe det, men vi har også lyst til å ha 

et tilbud til de som ikke vil trave kilo-

meter etter kilometer rundt i skogen. 

 På verdens aktivitetsdag den 10.mai 

drar vi i gang stolpejakt. Vi setter ut 

stolper (se artikkel lenger bak) av ulik 

vanskelighetsgrad rundt i Fenstad. Dis-

se skal være greie å finne ut fra et kart 

som alle får utdelt i postkassa. Tilbudet 

er gratis og forhåpentligvis så attraktivt 

at veldig mange tar en tur ut for å bli 

med på moroa.  Det er også en mulig-

het for å bli bedre kjent i den flotte 

bygda vår. Om du finner dette interes-

sant, kan du også dra til Årnes og lete 

etter stolper. Vi har laget dette oppleg-

get i samarbeid med Årnes og Nes 

kommune og oppfordrer alle til å delta 

på begge steder. Jakten foregår hele 

sommeren fram til 15.oktober.Det vil 

bli en premie trukket blant de som har 

funnet flest stolper. I tillegg er det 

mange premier som blir trukket helt 

tilfeldig blant alle som har deltatt. 

Vi håper å møte mange av dere ute i 

sommer, enten du jakter stolper eller 

skatter. Vi benytter samtidig anled-

ningen til å  ønske alle en riktig god vår 

og sommer.  

 

 

Fenstad Skole - en skole i stadig utvikling 

Fenstad skole med både skolebygning, gymsal og paviljong er et 

viktig element for å beholde en bærekraftig grend med attraktive 

vekstmuligheter. 

Fenstad skole skal få en ny paviljong i 

løpet av sommerhalvåret 2015. Pavil-

jongen som vi fikk for 2 år siden, ble 

kjøpt brukt, og tilfredsstiller ikke dagens 

nye krav for permanente bygg.  

I den nye paviljongen blir det 4 klasse-

rom og flere grupperom. Skolehelsetje-

nesten har hatt et stort ønske om eget 

kontor på Fenstad skole lenge. Nå kan 

dette kontoret plasseres i paviljongen og 

helsesøster kan selv være med på utfor-

mingen av rommet.  

Paviljongen er foreslått plassert der den 
gamle står nå, med utvidelse mot ho-

vedbygningen.  Det medfører at huske-
stativene må flyttes. Plasseringen er 
tenkt slik at paviljongen ikke skal stå i 
veien med tanke på utbyggingsplaner av 
en idrettshall i regi av Fenstad fotball-
klubb. 

Fenstad Vel sin hjemmeside  har mye spennende    

informasjon om bygda vår. 

                       fenstad.no 

Fenstad Vel 
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Fenstad Skole - en skole i stadig utvikling 

Fenstad skole arbeider iherdig med 

handlingsplanen ”Et Løft i Nesskolen”, 

som har som hovedmål at elever i skolen 

får bedre læringsresultater. Skolen har 

egne rutiner vedrørende nasjonale prø-

ver og kartleggingsprøver og en egen 

rutine for resultatoppfølging. Hvert år får 

skolen besøk av ordfører og rådmann, 

der skolens resultater, utfordringer og 

muligheter blir diskutert. Vår nye kom-

munalsjef Ingar Døhlen og leder for Pe-

dagogisk tjeneste kommer også på sitt 

årlige besøk for å være med på diskusjon 

av tiltak for å bedre resultatene.  

Skolen har et lavere antall mobbesaker 

dette skoleåret enn ved forrige. Elevun-

dersøkelsen viser også bedring i resulta-

tene i vurdering av det psykososiale mil-

jøet. På alle punkter i elevundersøkelsen 

ligger Fenstad over gjennomsnittet i Nes 

kommune. Skolen har satset mye på å 

utvikle det psykososiale miljøet de siste 

årene.  

Lærerne legger ned mye tid i tilpasset 

opplæring. Forskning viser at foreldrenes 

medvirkning og positive holdning til sko-

le har mye å si for barns utvikling, og 

dette har mer å si enn foreldres utdan-

ningsnivå. Å få en kultur i nærmiljøet til å 

støtte opp om og være positive til sko-

lens læring, er av meget stor betydning 

for at elevene skal få optimal utvikling.  

FAU ved Fenstad skole er aktive i utvik-

ling av utemiljøet og aktivitetstilbudet til 

elevene. Mye dugnadsarbeid har blitt 

lagt ned i de siste årene. Oppsetting av 

ballbingen har så langt vært høydepunk-

tet. Den blir brukt hver dag. At skolen 

har egen skøytebane er jo også helt fan-

tastisk.  

Skolen samarbeider med Jerpestad og 

Ihle Sanitetsforening. De sørger for 

grøtfest i Nordby forsamlingslokale for 

alle elevene før jul. Til påske bidrar de 

også med påskelunsj for elever i 1. – 

4.klasse.  

Fenstad skiklubb samarbeider også med 

skolen ved å kjøre opp skiløyper og bidra 

med pølser til skolens skidag. Dette er 

skolen meget fornøyd med.  

Astrid Kjensli slutter som rektor ved Fen-

stad skole i mai. Hun begynner som as-

sisterende rektor på Neskollen skole. 

Astrid har vært ved skolen i 8 år og mye 

har skjedd i løpet av denne perioden; 

etablering i skolens nye lokaler etter om-

byggingen i 2006, sammenslåing av Jer-

pestad og Brårud skole i 2010 og bygging 

av paviljong i 2013.  I 2012 omorganiser-

te kommunen slik at rektor ble virksom-

hetsleder med alt ansvar for personal, 

økonomi og resultater. Nes kommune er 

nå en mål og resultatstyrt kommune.   

Fau har vært en viktig og god samar-

beidspartner for skolens ledelse gjen-

nom disse årene.  

Fenstad skole har per dato 175 elever 

fordelt på 7 klasser. 3.klasse er den 

største klassen med 29 elever.  Størrel-

sen på klasserommet avgjør om klassen 

deles eller ikke.  

Fenstad skole har hatt prosjektet fra jord 

til bord i fjor høst, og det var en stor suk-

sess. Dette er et ledd i å skape holdning-

er for en bærekraftig utvikling.  I tre uker 

nå på våren 2015 fortsetter vi dette pro-

sjektet i samarbeid med Rolstad Gård.  

Fenstad skole ønsker å utvide prosjektet 

og søker om midler fra Naturfagsenteret 

for neste skoleår også. Prosjektet går da 

ut på å etablere en skolehage og  ut-

nytte/ forbedre skoleskogen vår. Her må 

vi se alle utviklingsplaner i sammenheng, 

slik at vi får gode løsninger og plasse-

ringer.   

To lærere og rektor fra Fenstad skole var 

på regional samling for Naturfagsenteret 

på Blindern denne uka. Der fikk vi god 

omtale og ros for prosjektet vårt. Fen-

stad har unike muligheter for slike pro-

sjekt, siden jordbruk, skog og friluftsom-

råder er i gangavstand til skolen.  

 

Undervisning ai3. klasse i et av skolens største klasserom 
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Fenstad Vel skal i samarbeid med Stiftelsen Dragsjøhytta og Nes kommune arrangere stol-

pejakt i sommer.  

Stolpejakt går i korthet ut på at vi plasse-

rer ut 25 stolper, lik den på bildet, i Fen-

stad og 25 på Årnes. Stolpene vil bli satt 

ut både i skogen og nede i bygda. Alle 

husstander vil i april eller mai få levert et 

stort kart med beskrivelser og instruksjo-

ner i postkassa.  Her vil du finne kart 

over både for Fenstad og Årnes med 

stolpene plassert i kartene. Kartene kan 

også lastes ned til smarttelefon eller da-

tamaskin for utskriving. Du vil etter hvert 

finne en egen hjemmeside for stolpejakt 

i Nes ute på nettet. Du vil også kunne 

laste ned en app til telefon som kan avle-

se QR-kode på stolpene. 

 Stolpene har forskjellig farge på toppen 

alt etter vanskelighetsgrad. Grønn farge 

er veldig enkel, så er det gradert opp til 

svart som skal kreve noe mer innsats for 

å finne. Stolpene er plassert både i be-

byggelsen og ute i turløypene i skogen. 

Alle stolpene har en bokstav/tall-kode 

som kan noteres ned og sendes til stol-

pejakten, eller du kan bruke mobilen og 

sende en QR-kode direkte. Så er det bare 

å rusle av gårde og finne så mange stol-

per som mulig. Det vil trekkes mange 

fine premier etter avsluttet sesong. Jo 

flere stolper du finner, jo større er sjan-

sen for å vinne. Premiene trekkes blant 

alle 50 stolpene, det betyr at det lønner 

seg å ta en tur til Årnes også. 

Hele tilbudet er gratis og skal passe alle. 

Mange stolper kan også nås med rulle-

stol. Stolpene blir stående hele somme-

ren fram til slutten av oktober. Vi kom-

mer tilbake med mer informasjon når 

starten nærmer seg. 

For de som nå lurer på om dette er iste-

denfor «skattejakten» så er det delvis 

riktig. Vi vet at skattejakten var veldig 

populær blant en del og vi vil derfor prø-

ve å gjennomføre en miniutgave i som-

mer. Det vil bli færre skatter, men disse 

blir desto vanskeligere å finne. 

Stolpejakten 2015 

Fra venstre: 

Ida Tranum, Linn Elen Borgersrud og Emma Solberg Foseid  
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Fra venstre: Arild Håvard Hagen 
(Skogbygda), Geir Yngve Lyrstad (Fenstad), 
Grethe Jahren (Fenstad), Jørgen Sandvold 
(Fenstad), Terje  Elseberg (Årnes), Harald 
Aarhus (Fenstad) 
Bilde tatt i forbindelse med åpningen av nytt 
verksted  2/6-2014  
 

Fenstad Auto AS 

Fenstad Vel gratulere Fenstad Auto AS med nye flotte lokaler. Det er gledelig og oppmunt-

rende å se at en av hjørnestensbedriftene i Fenstad  satse sterkt på fortsatt drift. Den nye 

utstillingshallen til Fenstad Auto er en berikelse for Fenstad, og hele anlegget fremstår så 

som en moderne virksomhet midt i ”Fenstad Industri felt - krysset”. 

I 1946 inngikk Ove Aarhus og Ingvald 

Fosserud fra Eidsvoll avtale om kompani-

skap og bygging av bilverksted. De gikk til 

innkjøp av et bygg i lafteplank av Kåre 

Svendsen, Opakermoen. Han hadde dre-

vet verksted under krigen, spesialitet 

med radiatorer og generatorer. Bygget 

ble tatt ned på Opakermoen og satt opp 

igjen i på tomta i vegkrysset i Fenstad, 

restaurert og ferdigstilt våren 1947. I 

1957 kjøpte Ove ut Ingvald Fosserud, 

som flyttet til Oslo og begynte ved Viking 

reimfabrikk. Året etter ble det også Esso 

bensinstasjon der , og i 1964 ble den  

store verkstedhallen på 300 m2 bygget. 

Allerede i 1967 ble det avtale med Isberg 

Bilforretning i Oslo om salg  og service på 

Volvo på øvre Romerike, og i perioden 

67—69 ble det solgt ca 220 nye Volvo fra 

Fenstad og ca 500 bruktbiler med en 

stab på 12 personer. På 70 og 80 tallet 

ble det også salg av Evinrude, Rajd og 

Aktiv snø.scootere. Da Volvo overtok 

Renault i 1982 ble også dette en del av 

sortimentet.  I mai 1983 ble Esso bensin-

stasjonen lagt ned, og etter flere ombyg-

ginger og utvidelser på 80 tallet ble Fen-

stad Auto også forhandlere av Lynx snø-

scootere.  I 1997 kom plasthallen opp for 

utstilling av biler og lager for scootere og 

dekk. 

Som et ledd i aktiv miljøpolitikk ble i 

2004 alle gamle kloakk– og avløpsrør 

byttet ut og nytt renseanlegg og oljeut-

skiller etablert i forkant av kommunens 

utbygging av kloakken i området. 

Åpning av ny utstillingshall/lagerhall og 

utvidelse av tomta mot nord/øst kom i 

2007 etter Nes Kommune/States vegve-

sen hadde ferdigstilt regulering av vei-

krysset Nordgående side, men fortau, 

busslomme, og oppstramming av Mo-

vegen.   

I juni 2014 ble det nye bilverkstedet reist 

og åpnet der plasthallen sto, og i august  

samme år begynte rivingen av gamlehal-

len og den nye butikken men vaske– og 

klargjøringshall sto ferdig 4. mars 2015 
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Steder 

Vi trenger hjelp til å finne navn på lokale 

stedsnavn.  Hvor var stedene ?  Er de 

stedene vi har funnet riktig plassert ? 

Steder som Husmannsplasser, Seter, Lo-

kale stedsnavn, Dammer, Kraftstasjon, 

Kverner, Møller, Sager og andre steder av 

lokal interesse. 

 

Gamle bilder 

Vi har noen gamle bilder som vi vil vise, 

spesielt etter Trygve «tryta» Tangerud.  

Men har du gamle bilder liggende ?  Kan-

skje vi Raumnes Historielag kan kopiere 

de, og dokumentere hva som er på bil-

det. 

Slekt 

Er det noen som driver med slektsgrans-

king som berører slekt i Fenstad ? 

Vi har noe registrert.  Kanskje noen 

slekts granskere kan knytte kontakt ? 

 

 

Møtet avholdes på  

 Fenstad skole. 

Onsdag 29. april 

kl 19:00 - 21:00 

Er du lokalkjent i Fenstad? 

Raumnes Historielag ønsker å vise noe av det som registrert om  Fenstad, og vi trenger hjelp av lokalkjente for å 

finne ut av mer. 
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Som skrevet annet sted i avi-

sen blir det stolpejakt som 

blir vår storsatsing i år. Men 

vi har fått såpass mange inn-

spill på at vi må fortsette 

skattejakten, at vi prøver å 

lage en «light» versjon i år. 

Det betyr ikke at det blir enk-

lere, men det blir færre 

skatter. Vi må kanskje prøve å 

være enda litt mer spissfin-

dig i våre hint og muligens 

gå litt mer utenfor de mye 

brukte stier. Vi får se. Følg 

med på «Fenstad.no» utpå 

senvåren. Vi setter i gang 

stolpejakta først, så derfor 

blir det ikke skattejakt før 

slutten av mai. 

Følg med på Fenstad.no og få 

hint om hvor årets skatter er 

gjemt.  

Skattejakten 2015 
Det blir skattejakt i år også 

En historisk oppsummering 

Det har verset en feil historie om det 
som skjedde da Fenstad og Kampå vel ble 
gjenopprettet i 1995, etter å ha ligget 
nede noen år. Etter at lederen fra det 
gamle velet hadde gått bort i en tragisk 
ulykke var det ikke noe aktivitet i velet.  
Undertegnede var da i gang på fotballba-
nen og Tore Ødegård, som da bodde på 
Kampåfeltet, kom til meg og lurte på om 
jeg ville være med på å få velet i aktivitet 
igjen. Han visste at sekretæren i det gam-
le velet, Grete Silju, hadde alle papirene 
og protokoller i sin besittelse. Hun ville 
overlevere dette til oss hvis vi ville sette 
ned et interimsstyre . Dette ble gjort på 
et møte i Nordby 3. mai 1995, med føl-
gende sammensetning: Terje A. Nome, 
leder. Roy Dramstad, nestleder. Mads C. 
Oppegaard, Sekretær. Trond Silju, kasse-

rer og Knut Tranum, styremedlem. Det 
var et stort behov for å fortsette med 
flere veglys i Fenstad så det ble nedsatt 
en veglyskomite bestående av Tore Øde-
gård, Roy Dramstad og Terje Martinsen. 
Sistnevnte var en meget viktig person i 
denne sammenheng fordi han jobbet i 
det kommunale E-verket og hadde da 
utstyr til å klatre i stolper for montering 
av lys. Dermed kunne det monteres mes-
teparten av veglyset på Kampåfeltet og 
andre veger i Fenstad. 

Det ble bestemt å nedsette en valgkomi-
te som skulle komme med forslag til et 
permanent styre, og høsten 96 kom de i 
arbeid og ved stiftelsesmøte våren 1996 
ble følgende styre valgt: Terje A. Nome, 
leder. Boye Tranum , nestleder. Frank 

Buvarp, kasserer. Marit Monsrud, sekre-
tær. Bernt Bundesen, styremedlem. Inger 
Kjøssveen og Tom Johansen, varamed-
lemmer. Nå hadde velet 140 medlem-
mer. Endelig var det en velforening i ar-
beid i østre Fenstad , og hvis noen skal ha 
æren for at dette skjedde så er det Tore 
Ødegård, og ingen andre. 

I min tid som leder i Fenstad og Kampå 
vel fikk vi på plass badeplassen i Vika, 
skilt langs riksvegen som angir at man er 
kommet til Fenstad og flere saker som 
var viktig for en velfungerende forening. 
Møtene ble avholdt på Nordby hvor vi 
disponerte et rom i 2. etasje. Jeg er i be-
sittelse av referater og dokumenter fra 
den tiden som vil bli overrakt Fenstad 
vel. Jeg ønsker styret i Fenstad vel alt 
godt i arbeidet for Fenstads befolkning. 

Tekst: Terje A. Nome, Tidligere formann i Fenstad og Kampå vel 
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Memtek AS er en håndverksbedrift som 

har flyttet fra Sørum til Fenstad og holder 

til i lokalene ved siden av Hårstua. 

Bedriften utfører nesten alt av hånd-

verkstjenester og har spesialisert seg på 

membraner, isolering, takarbeid, blikken-

slagerarbeid, radontiltak, garasje-

industriporter. 

Ellers utfører vi oppussing, rehabilitering 

utvendig og innvendig av bygg. 

Her kan de som ønsker, også få tilbud på 

vaktmestertjenester. 

Vi selger også noe varer direkte til de 

som måtte ønske å utføre selv. 

Vi kan bistå med rådgivning i byggesaker, 

søknader, befaringer. 

Memtek AS ble stiftet i 2010, er en mes-

terbedrift og innehar sentral godkjen-

ning. 

Bedriften har 5 norske ansatte hvor alle 

innehar høy fagkunnskap for å kunne 

utføre kvalitetstjenester. Selskapet utfø-

rer også jobber for større entreprenører. 

Vi utfører gratis befaring. 

Så ta gjerne kontakt. 

 
 
MEMTEK A/S 
Tlf: 61 40 03 60 
Mail: post@memtek.no 
Web: www.memtek.no 

Eidsvollvegen 828, 2170 Fenstad 

 

Fenstad Vel ønsker Memtek AS velkom-

men til Fenstad og Nes. Vi er svært glade 

for at nyetableringer og styrking av ar-

beidsplasser i Fenstad og at den gamle 

Meisingseth Landhandel bygningen fort-

setter med virksomhet i ”Industriområdet 

Krysset” i Fenstad .  

MEMTEK AS 

Håndverksbedrift flyttet til 
Fenstad. 
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                Vårtilbud  Kampåa Sag  
               50% på 2.sort  
    tømmermannspanel. 
                    (Så langt lageret rekker) 
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Reidar Kremmer 

 

Je hadde li over den dagen. Været var 

grått og trist. Itte noe å gjøra, så je sto 

itte opp anne enn for å eta. Låg og spellte 

”Nappe hårlugg” med meg sjøl. 

-Kan du itte det heller? I verdens rike. 

Å er det de lærer på skoer’n nå for tida? 

Du gjømmer bare en mynt eller ei avbrø-

tin fyrsikk bak på ryggen. Så hølder du 

begge henda fram for den du speller 

med. Han aller hu slør så på den nevan 

dom trur du har mynten i. Den som har 

mynten, hølder på heilt tel den andre 

gjetter rekti. Og så lenge du vinner, lagar 

du en strek på et papir. Den som kommer 

fyst tel 10 har vønni, og kan så lugge den 

andre så mange gonger som’n har vønni 

med. Det går best med to. Men er du 

åleine, må du ha litt ekstra fantasi om du 

skær klare å lure deg sjøl! 

Hu bestemor dreiv på kjøkkenet. Had-

de nettopp skifte krepp-papir på bloms-

terpottene i vinduskarmen. Det vil si, 

fyste gongen det var papir på noen ta 

dom, hadde det sti Møre Fiskeboller. 

-Nei, nå må du opp! For nå kommer’n 

Reidar Kremmer! Je fór i gjønnom hårlug-

gen med kammen. Det hadde vørti væl 

viltert oppi der etter spellinga, -og lug-

ginga. Sånn kunne je itte se ut. 

Endelig knakke det på døra. Det var 

nesten som å vente på julenissen. 

-Kom inn! 

-God dag! 

Han, som andre vaksne, huke seg ner 

i den låge kjøkkendøra, mens’n skreve 

over dørstokken og inn.  

Så fin som’n var i klea! 

Han såg seg rundt og la frå seg hatten 

på kjøkkenbenken, like innafor døra. Det 

var itte ofte det kom folk i dress og slips 

og med heljeskjorte, sånn på en vanlig 

søkndag. Det måtte væra dokter’n da. 

-Du får værsågod å sitta. 

-Å takk. 

Den store kufferten sette’n på stolen 

bortved plassen tel a Bella. Nå sto a 

bøttin ute ved låvebrua. 

-Du tar vel en kaffikopp og ei kaku-

skive? 

-Ja takk, det tar je gjenne. 

Sånn bynte handelen. Det var vi som 

måtte spørja fyst og ta initiativet. Imens 

fortælte’n om ting han hadde hørt på 

tura sine. Heilt dagligdagse ting. Men for 

dom vaksne var det som å få dom siste 

nyhetene frå væla utafor. 

-Å er det du har i kufferten din i dag 

a? 

-Det er itte så rare stasen, svara’n, og 

åpne løkket. 

At det kunne gå så mye i en kuffert! 

Det vart laga plass på kjøkkenbordet, så’n 

kunne få lagt utover. Der var det børster, 

reimer, lisser, skokremasker, innleggssu-

ler, Stomatol, barbersaker, kammer og 

masse anne rart. Skrivesaker og hespler 

med stoppegå’n hørde med. Ja, tel og 

med briller hadde’n. 

-Je skulle nå bare ha litt strikk og noa 

synåler, sa a bestemor. 

-Ja du kan få et brev. Det blir billigere. 

-Je syns du sa du skulle ha nåler, sa je. 

-Det heter brev når det er ei pakke 

med nåler. 

 

 Tekst av Kjell Rustad  
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Strikk vart oppmålt og kløft av med 

godt mål. 

-Her har je Sloans Liniment. Den er 

det sånn rift etter. Og så er’n bra for 

minst tre ting: Revmatisme, myggen, og 

så hølder’n fremmine kvinnfolk på av-

stand! 

Ei flaske Sloan, fleire par buksesælas-

tropper og en ask med Knuppen skifte 

eier. 

-Å Knuppen er for noe, sa du? Je trud-

de du visste det. Det er skobespar vel, 

sånn som du slør under sula på beksøm-

støvla, så dom skær vara lenger. Men er 

det kalt, trekker dom tel seg all den kulda 

som finns, og du fryser på beina støtt. 

-Kanskje det skær væra ei lita flaske 

med ”luktendes” tel damene: Eau de 

Cologne? Han skrudde ta korken, så a 

bestemor og je fekk lukte. Så godt som 

det dufte! 

-Å nei takk! Det får nok greie seg med 

den koloni’n je har! 

Så kom kara, dom som hadde li oppå, 

og dom som kom inn frå jordet. Breiben-

te og med neva djupt i lomma. Sku lis-

som itte less merke at dom var interes-

serte. 

-Å er det du har i dag a? 

-Det har kommi en helt ny barberhø-

vel med spalteblad, som har vørti veldig 

populær. Den unge mann der kan kan-

skje behøve en sånn, og pekte på’n Kåre. 

-Je bruker nå helst kniv je, da, sa’n 

bestefar. 

-Har du ei skikkelig strykreim a? Og 

du trenger vel sikkert en blodstiller. Je 

ser du bruker såpe. Men dom fleste skær 

ha barberkrem nå. Det skulle du prøve 

gett! 

Har du forresten prøvd en blodstiller 

noen gong? Den kan minne om en hvit 

leppestift, med sterk lukt. Om du stryker 

den på et sår som blør, så svir det så 

fælt, at du simpelthen itte tør å blø mei-

re! 

-Skær det væra noe for håret kan-

skje? Her har je Antisepton og Keratin i 

dom blå flaskene, med eller uten fett. Og 

så det nye OK barbervatnet, bare prøv! 

Ælle fekk, -je au. Det svei, men jamen 

kvekne’n ti ta det. Og så lukte det godt 

au. Åffer skær det nå væra slik at mann-

folka skrapar ta for skjønnheta, mens 

kvinnfolka smører på. 

Mens’n prate vart det fløtt en masse 

frå kufferten og over på kjøkkenbenken. 

-Og så et par småting tel den kroppen 

der, det var je det. Dermed fekk je an 

aldeles nyer Faber blyant. HB var det au, 

så’n var akkurat passe hard å skrive med, 

og så et lite kremmerhus med ”Kongen 

av Danmark”, sukkertøy som såg ut nes-

ten som 5-øringer. 

Så var det betalinga. Var det små-

penger, var det som regel nok i pungen 

øverst i kjøkkenskåpet. Vart det for lite 

der, måtte marmeladeboksen på speseri-

hylla tas ner. Men var det meire penger 

som skulle ut, som nå, måtte dom ut i 

veslekammerset i kommodeskuffen. Men 

detta må du lova og itte tala om for no-

en. 

Så pakke’n i hopes, låste att kuffer-

ten, sa takk for seg og tok hatten sin og 

gikk. Vi sa adjø, og syntes vi hadde gjort 

en god handel, og var en opplevelse rike-

re. Personlige saker vart ti’n vare på, hår 

for oss. 

Vi kike etter’n frå kjøkkenglaset. Med 

det samma han kom ut på gard’n, tok’n 

opp tobakk og papir. Og før han hadde 

kommi tel grinda der nere, hadde’n rulle 

fæli og fått fyr på sigaretten, med bare 

den eine handa han hadde ledig, og uten 

å setta frå seg kufferten. Prøv det den 

som vil! 

Men itte begynn å røyke for det 

skyld! 

 

Gamle bilder fra Fenstad 
Bilde fra Vika langs Kampåvegen en fin 

høstdag i ca 1970. Det var antagelig i 

jakta, for vi ser bilen til Olav Tranum 

parkert oppe ved parkeringen . Derfra 

har han antagelig gått opp mot Val-

stadvarden langs stien som går herfra.  

Legg merke til tømmeret som fortsatt 

ligger på Vika og venter på å bli kjørt 

ned. Veien har vel også blitt utbedret 

litt siden bilde ble tatt. 

Fotograf: Sigmund Tranum 
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Styret i Fenstad Vel 
 

Leder    Roald Wessel Finstad   Telefon 99 62 96 60   roaldwf@online.no 

Nestleder   Terje Woldsnes   Telefon 91 37 43 29   tw@bama.no 

Sekretær   Mads C Oppegaard   Telefon 97 75 61 95   mads.oppegaard@vegvesen.no 

Kasserer   Boye Tranum    Telefon 94 15 14 65   boye.tranum@dnvgl.com 

Styremedlem   Kari Engh Nyjordet   Telefon 41 69 70 21  kari.engh.nyjordet@tbane.no 

Styremedlem   Astrid Jakobsen   Telefon  41 53 39 38  astrid@fargerike-sletvold.no  

1. vara    Arne Hovland    Telefon 92 41 19 26   arne-hovland@hotmail.com 

2. vara    Tom Erik Johansen   Telefon 99 12 29 09   tome-joh@online.no 

Konto: 0540 08 48612 • Vi er med i grasrotandelen, gi din støtte til Fenstad Vel • Org.nr. 994 547 798 • fenstad.no 


